
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092400301

301

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 - PMDS

A Prefeitura Municipal de DOUTOR SEVERIANO CNPJ: 08.355.489/0001-26,
através de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; Pregão Eletrônico nº 026/2021; Tipo: menor preço por item.

Objeto da Licitação: Aquisição de veículos 0 km destinados ao Fundo Municipal
de Saúde conforme seguem especificados. O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal Doutor Severiano comunica aos interessados que no dia
06/10/2021 ás 08:30 (oito horas e trinta minutos), será realizado Pregão, cujo objeto
supracitado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital pelo ambiente
eletrônico no sítio da Bolsa Brasileira de Mercadorias no site:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Doutor Severiano RN, 20 de setembro de 2021.
NASCELHO BEZERRA DA COSTA

Membro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 4/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1TP02/2019 - TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019 PROCESSO
LICITATÓRIO PME/RN Nº 19091200002. PROMINENTE CONTRATANTE: Município de
Equador/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.225/0001-14;
OBJETO: Prorrogação do período de vigência do Contrato Administrativo nº 1TP02/2019,
para Contratação de empresa especializada para construção de passeio público (calçadas)
nas Ruas Caetano Simão, Francisco das Chagas, Nicolau Bezerra, Neuza Marcelino e José
Primo Filho Zona Urbana do município de Equador/RN. DATA DA ASSINATURA: 15 de
Setembro de 2021; VIGÊNCIA: 14 de Dezembro de 2021; MODALIDADE LICITATÓRIA:
Tomada de Preço; SUBSCRITORES: Cletson Rivaldo de Oliveira, inscrita no CPF/MF sob o nº
034.148.724 - pelo contratante M. A. Empreendimentos e Serviços LTDA - CNPJ:
18.917.544/0001-88- pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 13/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1TP02/2018 - TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018 PROCESSO
LICITATÓRIO PME/RN Nº 18052400002. PROMINENTE CONTRATANTE: Município de
Equador/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.225/0001-14;
PROMITENTE CONTRATADA: Priimee. Construções e Empreendimentos Eireli, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 20.949.329/0001-00; OBJETO: Prorrogação do período de vigência do
Contrato Administrativo nº1TP02/2018, para Contratação de Construção de Quadra
Esportiva na Comunidade Rural Pau dos Ferros no Município de Equador/RN; DATA DA
ASSINATURA: 24 de Agosto 2021; VIGÊNCIA: 22 de Dezembro 2021, MODALIDADE
LICITATÓRIA: Tomada de Preço; SUBSCRITORES: Cletson Rivaldo de Oliveira no CPF/MF sob
nº 034.148.724-47 - pelo Contratante João Felipe de Almeida, inscrito no CPF/MF sob o nº
049.053.594-14 - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GALINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 - PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2021 - TERCEIRA CHAMADA. O Município de
Galinhos/RN, por meio de seu prefeito, torna público para conhecimento dos interessados
a TERCEIRA CHAMADA para o Pregão Eletrônico n° 017/2021 - PE, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE TRATOR E IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DA PROPOSTA N° 004213/2019 E CONVÊNIO MAPA
- PLATAFORMA +BRASIL nº 884243/2019 (ITEM FRACASSADO DA SEGUNDA CHAMADA). O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitafacil.tce.rn.gov.br ou na sede do centro
administrativo municipal, no horário das 08h:00min às 14h:00min. Para participação da
licitação ou simples acompanhamento da mesma, o interessado deverá acessar, na
internet, a página www.portaldecompraspublicas.com.br. As propostas comerciais serão
recebidas a partir das 08h:00m do dia 24/09/2021 até as 08h:59m do dia 07/10/2021, por
meio do sistema eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:00min (horário
de Brasília) do dia 07 de Outubro de 2021.

Galinhos/RN, 23 de Setembro de 2021
FRANCINALDO SILVA DA CRUZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 001/2021

ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02. PROPOSTA COMERCIAL.A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais torna público a
convocação das Empresas habilitadas, conforme publicação no Diário Oficial do Município
de Macaíba no dia 16 de setembro de 2021, para participarem da Sessão de Abertura do
Envelope nº 02 - Proposta Comercial - Tomada de Preço nº 001/2021. Data/Local: 29 de
setembro de 2021 - Sala de reuniões na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba, situada
na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro - Macaíba/RN. Horário: 09h00min.

CARLOS DE MORAES ANDRADE NETO
Presidente da CPL/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.08.26.015TP

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Major Sales/RN,
comunica aos interessados o resultado da habilitação da Tomada de Preço nº
2021.08.26.015TP, cujo o objeta é a escolha de empresa especializada para executar serviços
concernentes a reforma e ampliação do Centro Educacional Infantil São João Batista, localizado
na zona urbana de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei
Orçamentária Anual - Exercício 2021, de acordo com o Projeto Básico, Edital de Convocação e
seus Anexos. Concluída a análise dos documentos apresentados pelas licitantes na forma da Lei
Federal nº 8.666/93 c/c com as disposições do instrumento convocatório. A Comissão de
Licitação resolve Julgar INABILITDA a empresa MONTE CRISTO EMPREENDIMENTOS ERIELI ME
- Relatório nº 2021.08.26.015.01, ficando esta impedida de prosseguir nas demais fases do
certame e HABILITADAS as empresas: AVANTY CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOGISTICA EIRELI ME
- Relatório nº 2021.08.26.015.02; EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI - EPP - Relatório nº
2021.08.26.015.03 e M H F FREITAS EIRELI - ME - Relatório nº 2021.08.26.015.04, para
prosseguirem nas demais fases do certame. Informanos que todas as peças do processo estão
à disposição dos interessados ou de seus procuradores devidamente habilitados para exame ou
reprodução de peças que possam instruir os seus eventuais recursos. Após o decurso dos
prazos recursais, não havendo a interposição de recursos na fase de habilitação, à sessão
pública para abertura dos envelopes de nº 02 representativos das propostas das empresas
habilitadas fica aprazada para as 9h00min do dia 01 de outubro de 2021. Esclarecemos que a
ata na íntegra encontra-se publicada no endereço eletrônico site www.majorsales.rn.gov.br.

Major Sales/RN, 20/09/2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2021.09.16.018CC

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, designada pela Portaria nº 045 de 11 de janeiro de 2021, torna público que às
9h00min do dia 12 de novembro de 2021, fará realizar licitação na modalidade
Concorrência Nº 2021.09.16.018CC. A presente licitação tem por finalidade: A escolha de
empresa especializada para executar sob regime de empreitada por valor global, os
serviços de limpeza urbana, concernente a varrição, capinação, poda de arvores e
jardinagem, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliar, dos mercados, vias
comerciais e provenientes da varrição, capinação, poda de árvores e entulhos das vias
públicas da cidade de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2021.
Orçamento mensal estimado R$ 64.768,56 (Sessenta e Quatro Mil, Setecentos e Sessenta
e Oito Reais e Cinquenta e Seis Centavos) e total de R$ 777.222,72 (Setecentos e Setenta
e Sete Mil, Duzentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos), elaborado com base
na convenção coletiva de trabalho 2021/2022 RN000063/2021, PROCESSO Nº
13622.100540/2021-50. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com ou na CPL da Prefeitura Municipal a partir de 24/09/2021, das
07h00min às 17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com..

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.14.016PE

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 046 de 11 de janeiro de
2021, torna público que às 9h00min do dia 06 de outubro de 2021 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.09.14.016PP, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para fornecimento de equipamentos e material permanente destinados a
Unidades Básicas de Saúde, a fim de atender demanda específica da Secretaria Municipal
de Saúde de Major Sales/RN, com recursos provenientes da proposta nº
13249.021000/1200-01-MS - Bloco de Investimento, consignados na LOA 2021. o edital do
certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.majorsalesrn.gov.br e tce.rn.gov.br via, via e-mail cpl.msales@gmail.com e
encontram-se à disposição na sala da Comissão Especial de Licitação, na Rua Nilza
Fernandes, nº 640 Major Sales/RN, a partir de 22/09/2021, das 08h00min às 17h00min

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.15.017

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 046 de 11 de
janeiro de 2021, torna público que às 9h00min do dia 08 de outubro de 2021, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2021.09.15.017 - Registro de Preço, tipo
"menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para eventual fornecimento fracionado de oxigênio medicial, a fim de
atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com
recursos próprios que serão consignados na LOA 2021/2022. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, na CPL da Prefeitura Municipal a partir de
12/04/2021, das 07h00min às 13h00min, ou via e-mail: cpl.msales@gmail.com..

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal
de Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 08
de outubro de 2021, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a
Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021, Tipo "Menor Preço Global" objetivando
a Contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras de
pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional de diversas ruas no distrito
de Lagoa do Mato no Município de Monte Alegre /RN.. O Edital encontra-se disponível
na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00 às
13:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br.

Devido a Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao
Decreto Municipal 026/2021 publicado em 21 de julho de 2021 onde foi prorrogado o
Decreto Municipal 024/2021, onde em seu Art. 8º, § 2º destaca:

O atendimento do público externo no âmbito das Secretarias Municipais,
Fundação e Autarquias, acontecerá, no que couber, por meio eletrônico (e-mail
corporativo da respectiva Secretaria disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e
e-mails: gabinete@montealegre.rn.gov.br ou adm@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico
(3276-4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções.

Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos
respondendo através do telefone 84 32764000, e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br
e pelo site: www.montealegre.rn.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal
de Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 11
de outubro de 2021, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a
Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2021, Tipo "Menor Preço Global" objetivando
a Contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras de
pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional de diversas ruas do
Município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal
Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00 às 13:00 horas, de
segunda a sexta-feira. E-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br.

Devido a Pandemia de Coronavírus (COVID-19) estaremos obedecendo ao
Decreto Municipal 026/2021 publicado em 21 de julho de 2021 onde foi prorrogado o
Decreto Municipal 024/2021, onde em seu Art. 8º, § 2º destaca:

O atendimento do público externo no âmbito das Secretarias Municipais,
Fundação e Autarquias, acontecerá, no que couber, por meio eletrônico (e-mail
corporativo da respectiva Secretaria disposto no site: https://montealegre.rn.gov.br/ e
e-mails: gabinete@montealegre.rn.gov.br ou adm@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico
(3276-4000), podendo os respectivos titulares dispor sobre eventuais exceções.

Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos estaremos
respondendo através do telefone 84 32764000, e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br
e pelo site: www.montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre/RN, em 24 de setembro de 2021
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU


